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مازاد تولید قیمت مرغ را نجومی  نکرد 
دبیر کانون مرغ گوشتی گفت: ســه عامل جوجه ریزی زیاد، کاهش قدرت 
خرید مردم و موجودی مرغ های منجمد در شرکت پشتیبانی امور دام سبب 
شد تا امسال با مازاد تولید گوشت مرغ مواجه باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سال گذشته پیش بینی شــده بود با حذف ارز دولتی قیمت گوشت قرمز و 
سفید افزایش بســیاری پیدا کند در این باره یکی از فعالان حوزه تولید مرغ 
گوشتی در کشور پیش بینی کرده بود »اگر تولیدکننده مرغ با حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بخواهد تمام نهاده خود را به صورت آزاد تهیه کند با کمبود نقدینگی 
مواجه شــده و مصرف کننده توانایی خرید مرغ ۹۰ هزار تومانی را نخواهد 
داشت« اما بگذشــت چند ماه از حذف ارز ترجیحی نتنها قیمت مرغ به ۹۰ 
هزار تومان نرســید بلکه هم اکنون قیمت مصوب مرغ ۶۳ هزار تومان است 
و در بازار می توان مرغ را حتی کمتر از ۵۰ تومان هم پیدا کرد.پرویز فروغی، 
دبیر کانون مرغداران گوشتی درباره وضعیت تولید و بازار مرغ به مهر گفت: 
بر اساس مصوبه دولت خرید مرغ زنده در مرغداری ها حدود ۳۹ هزار تومان 
تعیین شده است. در ادامه با حضور واسطه ها قیمت آن در هر کیلو به بیش از 
۵۰ هزار تومان می رسد.وی افزود: هنگامی که مرغ به لحاظ وزنی به بیش از ۲ 
کیلو گرم می رسد نگهداری آن دیگر توجیه اقتصادی نداشته و هزینه تهیه دانه 
و خوراک مرغ ها هزینه کرد صاحبان مرغداری ها را افزایش می دهد.دبیرکانون 
مرغداران گوشتی در ادامه سخنان خود یادآور شد: در صورت مازاد تولید، 
می توان مرغ زنده را تا وزن حدود ۳ کیلوگرم هم نگه داشــت اما بیش از آن 
زیانده خواهد بود؛ بنابراین مرغداران در چنین شرایطی ناگزیر هستند مرغ را 
با قیمت پایین به بازار عرضه کنند.دبیر کانون مرغ گوشتی درباره چرایی مازاد 
تولید مرغ در کشور به سه عامل اشاره کرد و گفت: جوجه ریزی زیاد، کاهش 
قدرت خرید مردم و موجودی مرغ های منجمد در شرکت پشتیبانی امور دام 

سبب شد تا امسال کشور با مازاد تولید گوشت سفید مواجه باشد.

یارانه تنظیم بازار میوه شب عید حذف شد
معاون سازمان تعاون روســتایی کشــور گفت: برای تنظیم بازار میوه شب 
عید امسال یارانه ای در نظر گرفته نشده اســت و تنها در موارد خیلی خاص 
با تشخیص کارگروه استانی، نرخ میوه برای اقشــار آسیب پذیر به صورت 
دســتوری تعیین و یارانه آن پرداخت می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مرتضی معتمد معاونت فنی و بازرگانی سازمان  تعاون روستایی کشور اظهار 
داشت: برای بازار میوه شــب عید برنامه ای به سازمان تعاون روستایی ابلاغ 
نشده و  قرار است بخش خصوصی برای تنظیم بازار میوه شب عید اقدام کند.

وی افزود: تنظیم بازار شب عید امسال به بخش خصوصی واگذار شده است 
و سازمان تعاون روستایی تنها بر اجرای صحیح آن نظارت دارد.تنظیم بازار 
میوه شب عید به بخش خصوصی واگذار شدمعاونت فنی و بازرگانی سازمان 
تعاون روستایی کشور ادامه داد: بر این اساس، قیمت میوه تنظیم بازار برای 
مصرف کننده در هر استان در کارگروه خود استان مشخص می شود اما قیمت 
خرید تعیین نخواهد شد.وی در پاسخ به اینکه منظور از بخش خصوصی چه 
تشکل یا اتحادیه ای اســت آیا منظور اتحادیه باغداران است یا خیر، گفت:  
خیر؛ در هر استانی مباشری قدرتمند، توسط خود کارگروه استانی مشخص 
خواهد شد. معتد در پاسخ به اینکه چرا هنوز خرید میوه شب عید شروع نشده 
است، تصریح کرد: کارگروه های استانی فعلا در حال تعیین مباشر هستند و 
خرید هنوز شروع نشده است اما روند اجرایی در حال انجام است.معاونت 
فنی و بازرگانی سازمان  تعاون روستایی کشور همچنین در واکنش به ارزان 
شدن پرتقال در مراکز تولید تا هر کیلوگرم ۳ هزار تومان گفت: با آغاز خرید 
میوه شــب عید، قیمت ها برای تولید کننده نیز متعادل خواهد شد.وی اظهار 
داشت: با توجه به اینکه قیمتی برای خرید تعیین نشده است خریدارن برای 
ارزان تر، با یکدیگر رقابت می کنند اما باید به نحوی باشد که کشاورزان نیز 
آسیب نبینند.معاون سازمان تعاون روستایی کشور ادامه داد: در زمان خرید 
باید کمک شود که قیمت پرتقال کمی به نفع باغداران بالا برود اما این روند 

در سیب برعکس است.

رشد ۶۰ درصدی تولید موتورهای دیزلی
مدیرعامل شــرکت تولید موتورهای دیزل ایران ) ایدم (، از تولید و تحویل 
بیش از پنج هزار دستگاه انواع موتور دیزلی تا پایان آبان ماه امسال خبر داد و 
گفت: این اقدام نشان از رشــد ۶۰ درصدی عملکرد ایدم در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا فریدزاد با اشاره 
به رشد ۶۰ درصدی عملکرد تولید در هشــت ماهه امسال، این مجموعه در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته و شکستن رکورد تولید هشت ماهه در بازه 
۳۶ سال گذشته، به تشریح عملکرد و دستاورد های این شرکت پرداخت.وی 
با تاکید بر این که در دو سال گذشته، شرکت ایدم دستاورد های قابل توجهی در 
زمینه های مختلف از جمله تولید و فروش، پیشبرد طرحهای توسعه محصول، 
اصلاح ســاختار مالی، بهبود شــاخص های مالی و بهره وری منابع انسانی 
کسب کرده اســت، افزود: نتایج به عمل آمده مرهون تلاش های مضاعف و 
جهادی تمامی همکاران این مجموعه تولیدی است.مدیرعامل شرکت تولید 
موتورهای دیزل ایران گفت: بر اساس آمار های به دست آمده، عملکرد این 
شرکت امسال بهترین عملکرد در حدود چهار دهه اخیر بوده و خوش بختانه 
در ماه های شــهریور و آبان نیز این شرکت توانســت از رکورد تولید ماهانه 
موتور در ۳۶ سال گذشته عبور کند.وی با اشاره به توسعه و راه اندازی خطوط 
تولیدی و تجاری سازی موتور ۴۵۷ به عنوان یکی از محصولات راهبردی و از 
ارکان مهم توسعه صنعت حمل و نقل کشور، گفت: این موتور قابلیت استفاده 
در انواع کاربری ها از جمله انواع اتوبوس های شهری و بین شهری، اتوبوس 
آمبولانس، کشنده ها و کامیون ها )با توان ۳۰۰ تا ۴۳۰ اسب بخار( در جهت 
پاسخ گویی به نیاز شــرکت ایران خودرو دیزل را دارد که به دلیل وابستگی 
برخی قطعات کلیدی و انحصاری آن به شرکت بنز آلمان، تولید آن بیش از یک 
دهه دچار توقف شده بود.فریدزاد اجرای موفقیت آمیز این طرح را به عنوان 
نقطه عطفی در تاریخ ایدم دانست و با اشاره به این که در دو سال گذشته تعداد 
هزار و ۲۵۰ دستگاه از این موتور تولید و تحویل شده است، از اجرای طرح 
های توسعه ای برای افزایش ظرفیت تولید موتور مذکور از سال آینده خبر داد.

توسعه همکاری ها ایران و روسیه برای تسهیل حمل و نقل 
و تزانزیت کالا

سفیر فدراســیون روســیه در ایران و رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی تهران در دیدار با یکدیگر بر گسترش مناســبات اقتصادی دو 
کشــور و تقویت همکاری های این ســفارت با اتاق تهران برای تسهیل در 
روابط تجاری بنگاه هــای بخش خصوصی ایران و روســیه تاکید کردند.به 
گزارش  اقتصادسرآمد،  »الکســی ددوف« در این ملاقات به سابقه تاریخی 
و فعالیت رو به جلوی اتاق تهران در توســعه روابط تجــاری ایران با دیگر 
کشورها از جمله روسیه، اشاره کرد و با بیان اینکه سطح مناسبات تجاری دو 
کشور به بیش از ۴ میلیارد دلار رســیده که در مقایسه با سال گذشته، جهش 
قابل توجهی داشته است، تدابیر و سیاست های اقتصادی دولت روسیه را در 
راستای گســترش روابط با ایران عنوان کرد و در همین رابطه از برنامه ریزی 
دولت روسیه برای ایجاد کریدور دریایی از بندر روسیه در دریای بالتیک به 
بندرعباس در جنوب ایران، خبر داد.دودف در همین رابطه افزود که با ایجاد 
این کریدور دریایی، مدت زمان جابه جایی کالا میان دو کشور به کمتر از 1۰ 
روز خواهد رســید. او طرح کریدور حمل و نقلی شمال-جنوب را که ایران 
و روسیه را نیز دربر می گیرد،  از جمله پروژه های قابل اهمیت در دولت این 
کشور و مورد توجه رئیس جمهور روسیه عنوان کرد. او هم چنین از آمادگی 
روسیه در خصوص همکاری برای توســعه کریدور رشت - آستارا خبر داد.
سفیر فدراسیون روسیه در تهران با تاکید بر اهمیت گسترش روابط اقتصادی 
بنگاه های بخش خصوصی دو کشور، تصریح کرد که همکاری و هم اندیشی 
سفارت روسیه با اتاق تهران در راســتای پیشبرد مناسبات بخش خصوصی 
ایران و روسیه و گره گشــایی از موانع و مشکلات موجود، در دوره پیش رو 
توسعه پیدا می کند.ددوف همچنین در این دیدار، از برنامه ریزی روسیه برای 
اعزام هیاتی از پارلمان این کشور به تهران در اواخر سال جاری شمسی خبر 
داد و تصریح کرد که در ژانویه ۲۰۲۳ نیز رئیس دومای دولتی روسیه به تهران 

سفر خواهد کرد.

باز هم گرانفروشی، این بار به بهانه گارانتی
با توجه به وفور گارانتی هــای غیرمعتبر که بدون ارائه 
خدمات تنها به گرانی کالا دامــن زده، رئیس اتحادیه 
فروشندگان لوازم خانگی می گوید سامانه جامع گارانتی 

بهترین روش شناسایی این گارانتی ها است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس ماده ۲ قانون حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان، کلیــه عرضه کنندگان کالا 
و خدمات، مسئول صحت و ســلامت کالا و خدمات 
عرضه شده مطابق با ضوابط و شرایط مندرج در قوانین 
هستند، همچنین در صورت وجود عیب یا عدم انطباق 
کالا با شرایط تعیین شده، مشتری حق دارد کالای سالم 

را مطالبه و فروشنده باید آن را تأمین کند.
به گزارش مهر، علاوه بر این مطابق با ماده ۳ این قانون، 
عرضه کنندگان کالا و خدمات و تولیدکنندگان مکلف 
هســتند ضمانت نامه ای را که دربردارنده مدت و نوع 
ضمانت است همراه با صورت حساب فروش -که در 
آن قیمت کالا یا اجرت خدمــات و تاریخ عرضه درج 

شده باشد- به مصرف کنندگان ارائه کنند.
دریافت وجه اضافی از مشتریان به بهانه گارانتی!

با وجود اینکه قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
در اوایل پاییز سال 1۳۸۸ به تصویب رسیده است؛ اما 
تاکنون در عمل به بســیاری از مفاد آن بی توجهی شده 
اســت، همین ترک فعل دولت در اجرای قانون و عدم 
نظارت مجلس ســبب شــده که مصرف کنندگان کالا 
در کشور طی سال های گذشــته با انبوهی از کالاهای 

بی کیفیت، تقلبی و قاچاق مواجه شوند.
عجیب تر این است که هم زمان با بروز چنین شرایطی، 
انبوهی از ضمانت نامه های غیرمعتبر نیز در بازار دست 
به دست شد که در واقع ارزش آنها تنها برابر با هزینه یک 
کارت ویزیت بوده چراکه هیچ گونه خدماتی به مشتری 
ارائه نمی داد اما با این حــال به بهانه دارا بودن گارانتی، 

قیمت کالا را برای مشتریان افزایش می داد.
شماره تماس هایی که هیچ وقت پاسخ نمی دهند!

این در حالی اســت که بسیاری از شــماره تماس های 
درج شده بر روی کارت های گارانتی اصلًا پاسخگوی 
خریداران کالا نیستند. در خوشبینانه ترین حالت ممکن، 
مراکز غیرمعتبری که شماره تماس آنها به عنوان شرکت 
گارانتی کننده کالا درج می شــود، پس از پاسخگویی، 
برخلاف اصول اولیــه گارانتی، بهــای هرگونه ارائه 
خدمتی را به صورت جداگانــه دریافت کرده و از این 
جهت موجب ضرر و زیان و نارضایتی خریداران کالا 

می شود.
شرایط به گونه ای پیش رفت که حتی در حال حاضر نیز 
جســت وجو در گوگل، فضای مجازی و حتی تماس 
با سامانه تلفنی 11۸، مصرف کننده را به سوی گارانتی 
نامعتبر هدایت می کند، اما راهکار در نظر گرفته شــده 
برای رفع دغدغه مصرف کنندگان کالا در کشور چیست 
و چگونه می توان از اصالت کالا و گارانتی آن اطمینان 

حاصل کرد؟
سامانه جامع گارانتی بهترین شیوه جهت تشخیص 

ضمانت نامه های نامعتبر
در این رابطه اکبر پازوکی رئیس اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان لوازم خانگی تهران، در گفت وگو با مهر، 
با بیان اینکه ســامانه جامع گارانتی بهترین گزینه برای 
اطلاع رسانی به مردم در خصوص گارانتی های نامعتبر 
است، گفت: افراد می توانند با تلفن همراه یا رایانه وارد 
سامانه جامع گارانتی شــده و از اعتبار گارانتی کالای 

مورد نظر خود اطمینان حاصل کنند.
اطمینان از اصالت کالا به کمک سامانه جامع 

گارانتی
وی با اشــاره به درج کد رهگیری روی لوازم خانگی 
عنوان کرد: در صورت دسترســی به کد رهگیری کالا، 
افراد با شماره گیری کد دستوری #۷۷۷۷*۴* و سپس 
واردکردن کد شناســایی کالای مورد نظــر، می توانند 
کارخانه تولیدکننده، تاریخ تولید، نوع گارانتی و مدت 

زمان گارانتی را تشخیص دهند.
پازوکی روش دیگر شناخت اصالت گارانتی یک کالا 
را ورود به »سامانه جامع گارانتی« عنوان کرد و افزود: 
در زمانی که یک شــخص قصد خریــد لوازم خانگی 
در فضای مجــازی یا حقیقی را دارد، بهتر اســت ابتدا 
وارد سامانه جامع گارانتی شــود و نام برند کالا یا نام 
شرکت گارانتی کننده ثبت شــده در کارت گارانتی را 
جستجو کند. همچنین در این سامانه تمام گارانتی های 

غیررسمی با کارت آن ها نمایش داده می شود.
وی با اشاره به نقش سامانه جامع گارانتی در کمک به 
مردم در شــناخت اصالت کالا گفت: تمام موارد گفته 
شده برای این است که مردم به کمک آن بتوانند شرکتی 
یا غیرشرکتی، تقلبی و قاچاق بودن کالای مورد نظرشان 

را تشخیص دهند.
تولیدات کارگاه های زیرپله ای چگونه دارای 

گارانتی می شوند؟
پازوکی همچنین اظهار کرد: گارانتی کالاهای فاقد کد 
رهگیری و کد شناسه در سامانه وجود ندارد چراکه این 
کالاها اساساً قاچاق و تقلبی محسوب می شوند؛ در واقع 
در صورتیکه استعلام شناسه یک کالا در سامانه گارانتی 
منفی باشد، آن کالا یا به صورت قاچاق وارد کشور شده 
و دارای ضمانت پس از فروش رسمی در داخل کشور 
نیســت و یا اینکه کالا در کارگاه های زیرپله ای تولید 

شده و تقلبی محسوب می شود.
گفتنی است در سایت ســامانه جامع گارانتی، قسمتی 
وجود دارد که در آن فهرست شرکت های غیرمعتبری 
که در حوزه ارائه خدمات گارانتی به صورت غیرمجاز 
در حال فعالیت هستند، قابل مشــاهده است. در واقع 
بســیاری از صاحبان تولیدات تقلبی و یا محصولات 
قاچاق، با هدف فریب مشــتریان خود، در پوشش نام 
این شــرکت ها و چاپ کارت ویزیت ادعا می کنند که 
این کالاها دارای گارانتی معتبر و پاســخگو اســت اما 
بررسی ها نشان می دهد این شرکت ها یا اصلًا پاسخگو 
نبوده و یا اینکه در صورت نیاز به تعمیرات و یا تأمین 

قطعه، از عمل به تعهدات خود عاجز هستند!

شعار سال

 اعلام  زمان امضای موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که از ۲۸ دی ماه موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا امضا خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، امید قالیباف در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه ایران با اوراسیا در چارچوب نظام تعرفه ترجیحی هست، اظهار کرد: ایران به اوراسیا ۴۰۰ قلم کالا و اوراسیا به ایران ۵۰۰ قلم کالا را تخفیف تعرفه ای داده اند.

وی در پاسخ به اینکه اگر در این قرارداد و قراردادهای مشابه برخی اقلام مشمول ممنوعیت واردات وجود داشته باشد، تکلیف چیست؟ گفت: در چنین شرایطی اولویت با پیمان 
تعرفه ترجیحی اســت و پیمان اصل قرار می گیرد. بنابراین تصمیم ممنوعیت واردات به نظام تعرفه ترجیحی با کشورهای دیگر تعمیم داده نمی شود.سخنگوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در ادامه اعلام کرد که از هجدهم ژانویه )۲۸ دی ماه( موافقت نامه تجارت آزاد با اوراسیا هم امضا خواهد شد.به گفته وی اوراسیا شامل پنج کشور با 1۸۰ میلیون 
نفر جمعیت است که سالانه ۳۰۰ میلیارد دلار واردات دارند. البته در مورد تجارت آزاد قاعده هایی دارد و برخی کالاهایی که ممنوعیت واردات دارند مثل آثار باستانی، گوشت 

خوک و غیره برقرار است. اما در مورد ممنوعیت های واردات که به دلیل محدودیت های ارزی وضع شده، اولویت با قرارداد با طرف خارجی است.

گزارش

گروه اقتصاد - هفتمین دوره همایش 
ملی تعامل صنعت و دانشگاه به میزبانی 
کرمانشــاه برگزار شددر این دوره بیش 
از ۲۰۰ مقاله به همایش ارسال شــده و ۵1 داور از 
سراسر کشــور داوری مقالات را بر عهده داشتند 
که در نهایت ۸۰ درصد مقالات ارســالی پذیرفته 
شده است. برگزاری ســه پنل و 1۲ سخنرانی، دو 
کارگاه آموزشی، رونمایی از سایت تعامل صنعت 
و دانشگاه، انعقاد چند تفاهم نامه همکاری از جمله 

حواشی این همایشبود.
دولت ها مقصر عدم تعامل صنعت و دانشگاه

به گزارش اقتصادســرآمد، حســین سلاح ورزی 
نایب رئیــس اتاق ایــران با اشــاره بــه وضعیت 
نامناسب تعامل صنعت و دانشگاه در کشور، گفت: 
دانشگاه های ما نه تنها در حد دانشگاه های نسل سوم 
و چهارم ارتقا پیدا نکرده انــد، بلکه حتی در حوزه 
وظیفه اصلی دانشگاه های نســل اول که صرفاً بعد 
آموزش اســت نیز چندان موفق نبوده اند که نتیجه 
آن را در عدم پذیرش فارغ التحصیلان دانشــگاهی 

در صنایع شاهدیم.
وی در این همایش افزود: وقتی که از دانشــگاه ها 
درباره چرایی پیش قدم نشدن آنها برای حل مسائل 
بنگاه های اقتصادی سؤال می شــود، عدم استقبال 

صنایع را مطرح می کنند.
وی ادامــه داد: به عقیــده من مقصــر اصلی عدم 
شــکل گیری تعامل صنعت و دانشــگاه در ایران، 
دولت ها هســتند که طی چند دهه گذشته سیاست 

مناسبی در این زمینه نداشته اند.
نایب رئیس اتاق ایران اظهار کرد: در تمام دنیا رقابت، 
عامل تعامل صنعت و دانشــگاه است و بنگاه های 
اقتصادی برای پایــداری در اقتصاد جهانی نیازمند 
تعامل بــا بخش علمی برای ارتقــا کیفیت، کاهش 
قیمت و افزایش بهره وری هســتند؛ اما کشــور ما 
در چند دهه گذشــته روند مناســبی در این زمینه 

نداشته است.
 ســلاح ورزی ادامــه داد: در این مدت سیاســت 
اقتصادی دولت ها بــر پایه توزیــع رانت ازجمله 
استفاده از انرژی ارزان، ارز دولتی، منابع زیرزمینی 

و ... بوده و در این مدت بخش خصوصی هم تلاش 
کرده به جای افزایش بهره وری، ســهم بیشتری از 

رانت به دست بیاورد.
او با تأکید بر لزوم خروج از این روند و تلاش برای 
رقابتی کردن اقتصاد در کشــور، نتیجــه این امر را 
تعامل بیشتر بخش خصوصی و دانشگاه ها دانست.

نائب رئیس اتاق ایران همچنین بر لزوم حضور مؤثر 
در زنجیره ارزش اقتصاد دنیــا برای پویایی تولید و 
اقتصاد کشــور تأکید کرد و افزود: امروز نمی توان 
انتظار داشت هر کشــور به تنهایی به تمام دانش و 
تکنولوژی دســت پیدا کند؛ بلکه بایــد از ظرفیت 
دانش و تکنولوژی که در اقتصاد جهان وجود دارد، 

استفاده کنیم.
سلاح ورزی به موضوع بورسیه شغلی در صنایع هم 
اشاره کرد و گفت: این طرح باید برای صنایع جذاب 
باشــد چراکه مستثنا شــدن از قوانین بیمه و تأمین 
اجتماعی در طرح بورسیه صنعتی، می تواند مشوق 

خوبی برای بنگاه ها باشد.
 بند ناف صنعت و دانشگاه به دولت

 وصل بوده است
در ادامه این همایش، رئیس موسســه آموزشــی و 
پژوهشــی اتاق ایران نیز از اهمیت تعامل دو حوزه 

علم و عمل و همراهی عامــلان و عالمان یاد کرد و 
گفت: ارتباط این دو بخش نقش مؤثری در توسعه 
و پیشــرفت کشــور، جهت دادن به آموزش ها و 

تجاری سازی ایده ها دارد.
حسین میرمحمد صادقی، با اشــاره به دلایل عدم 
تعامل صنعت و دانشگاه در سالیان گذشته، ادامه داد: 
شاید مهم ترین دلیل این بوده که بند ناف صنعت و 
دانشگاه به دولت متصل بوده و این امر باعث شده نه 
دانشگاه به دنبال تجاری سازی ایده ها باشد تا بتواند 
از قبل آن بودجه تأمین کند و نه صنعت امیدی داشته 
که از ظرفیت دانشــگاه برای حل معضلات خود 
استفاده کند.رئیس موسســه آموزشی و پژوهشی 
اتاق ایران با بیان اینکه اکنون وضعیت تعامل صنعت 
و دانشگاه بهبود یافته و عملیاتی بودن پایان نامه ها 
و رساله ها به یکی از شــاخص های آیین نامه ارتقا 
اساتید تبدیل شــده، گفت: امیدواریم با ادامه این 
مســیر تعامل صنعت و دانشــگاه بــه کمک حل 

مشکلات اقتصادی کشور بیاید.
میرمحمد صادقی به این موضوع هم اشاره کرد که 
در دوره های گذشته نیز همایش هایی در زمینه تعامل 
صنعت و دانشگاه برگزار شــده، اما دلیل موفقیت 
هفت دوره همایــش اخیر ورود اتــاق بازرگانی 

بوده است.
او معتقد است: ترکیب فعلی همایش تعامل صنعت 
و دانشگاه به واسطه حضور اتاق بازرگانی، موسسه 
آموزشی و پژوهشی اتاق ایران و دانشگاه به عنوان 
سه ضلع اصلی، خود نمادی برای تعامل صنعت و 

دانشگاه است.
میرمحمد صادقی همچنین از رویکرد همایش تعامل 
صنعت و دانشگاه هم یاد کرد که این دوره رویکرد 
آن متناسب با شعار ســال دانش بنیان است و افزود: 
به علاوه هر همایش به مسائل روز استانی که میزبانی 

آن را بر عهده دارد نیز توجه خواهد کرد.
با بورسیه شغلی در صنعت مشکل بیکاری را 

حل می کنیم
رئیس دانشگاه رازی کرمانشــاه نیز از اجرای طرح 
بورسیه شــغلی در صنعت در این دانشگاه خبر داد 
و گفت: تعهد می دهیم اگر با ما همکاری شــود و 
این طرح را کلید بزنیم، مشــکل اشــتغال استان را 

برطرف کنیم.
احمدی آنچه برای تعامل صنعت و دانشــگاه به آن 
نیاز داریم را طرح بورسیه شغلی در صنایع دانست 
و خاطرنشــان کرد: در قالب این طرح دانشجویان 
خصوصاً افرادی که رتبه برتر دارند توســط صنایع 

بزرگ و مادر استان بورسیه خواهند شد.
رئیس دانشــگاه رازی از جزئیات این طرح نیز یاد 
کرد و ادامه داد: در قالب بورسیه شغلی در صنعت، 
دانشــجو دو روز در هفته به واحدهــای صنعتی 
می رود، از ســربازی معاف می شــود، بیمه شده و 
بر اساس حقوق پایه کار به اندازه دو روز در هفته و 

هشت روز در ماه دریافتی خواهد داشت.
او اظهار کرد: نتیجه این طرح آن است که دانشجویان 
مشکلات صنایع را برای دانشگاه و اساتید می آورند 
تا به آن پرداخته شود، علم دانشــگاه را به صنعت 
می برند و خود نیز حین تحصیل آچار به دست شده 

و مهارت آموزی می کنند.
احمدی کمک به اشتغال زایی و کاهش نرخ بیکاری 
را از مزایای این طرح دانســت که در استانی مانند 
کرمانشاه با این نرخ بیکاری، بســیار حائز اهمیت 

است..

سلاح ورزی: تعامل بخش خصوصی و دانشگاه ها، به رقابتی شدن اقتصاد می انجامد

دولت ها، مقصر عدم تعامل صنعت و دانشگاه

برگزیده ها

مدیرکل دفتر صنایع لوازم  خانگــی وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت با تاکید بر اینکــه به دنبال صادرات 
به صورت تصادفی نیســتیم، گفــت: باید مزیت های 
رقابتــی در صادرات لــوازم خانگی را تقویــت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن شــکراللهی افزود: ما به دنبال صادرات به 
صورت تصادفی نیستیم بلکه باید بازارسازی، نفوذ در بازارها و 
ثبات در بازارهای منطقه را سرلوحه قرار داده و مزیت های رقابتی 
در صادرات لوازم خانگی را تقویت کنیــم و به ویژه مزیت های 
ایران در ارتباط با بازارهای منطقه باید ارتقا یابد.شکرالهی تاکید 
کرد: مردم و مصرف کنندگان چه در بــازار منطقه و چه در بازار 
داخلی محصولات باکیفیت را می شناسند و از این محصولات و 
برندهای معتبر حمایت می کنند.وی اضافه کرد: بر این اساس در 
نظر داریم که با مشارکت خانوارهای ایرانی و توسعه خدمات پس 
از فروش و تشویق برندهای معتبر، محصولات شرکت هایی که 
کالای با کیفیت و با قیمت مناسب ارائه می دهند را شناسایی کرده 
و و با رتبه بندی فعالان صنعت و نشان های مطرح در صنعت لوازم 
خانگی، بهبود کیفیت و رضایت مردم را افزایش دهیم.این مسوول 
وزارت صمت گفت: با توجه به حرکت پرشــتاب صنعت لوازم 
خانگی در تولید انواع محصولات، نیازمند هم افزایی بخش های 
مختلف وزارتخانه به منظور تامین به هنگام و مناسب مواد اولیه و 
البته تسهیل در تامین مالی برخی از واحدها برای توسعه خطوط 
جدید و ماشین آلات هســتیم.وی تاکید کرد: امروز بیش از پیش 
نیازمند تحول صنعــت در تکمیل زنجیره ارزش قطعه ســازی، 
طراحی های صنعتی و خدمات پس از فروش و صادرات هستیم.
شکراللهی ادامه داد: یکی از موفقیت های صنعت لوازم خانگی در 
کشور در سال های اخیر عرضه محصولات اقتصادی برای مصرف 
کننده است.وی بیان داشت: امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
خلق فرصت در چرخه یادگیری هستیم و برنامه ریزی کلان کشور 
باید از اســتراتژی جایگزینی واردات به سمت استراتژی توسعه 
صادرات حرکت کنــد و این مهم نیازمند گفت وگوی بیشــتر و 
اتخاذ رویکرد همکاری های مشترک و ارتقای دانش فنی است.
مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی وزارت صمت درباره صادرات 
به کشــورهای منطقه، گفت:مدیرکل دفتــر صنایع لوازم خانگی 
وزارت صمت درباره انتشار خبری مبنی بر خرید جهیزیه ایرانی با 
۵۰ میلیون تومان، گفت: منظور از تهیه جهیزیه ۵۰ میلیون تومانی، 
خریــد کالای اصلی بــود و در واقع معطوف به ســه قلم کالای 
یخچال فریزر، لباسشــویی و تلویزیون آن هم با تاکید بر ســطح 

محصولات اقتصادی است.

وزیر صنعت گفت: وقتی قیمت دلار افزایش پیدا می کند 
قیمت خودرو نیز بالا می رود. اگر دلار پایین بیاید قیمت 
خودرو نیز کاهش پیدا می کند. در سال های گذشته نیز 
دقیقا قیمت های بازار با قیمــت ارز بالا رفته و با قیمت 
ارز نیز پایین آمده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، فاطمی امین در 
خصوص علت افزایش قیمت خودرو، گفت: نرخ ارز از پنج مسیر بر 
بازارهای کشور تاثیر می گذارد. یکی بر روی مواد اولیه است. مثلا در 
خصوص محصولی مانند خودرو حدود 1۰ تا ۲۰ درصد از قطعات 
آن را متناسب با نوع خودرو وارد کشــور می کنیم. وقتی که قیمت 
دلار افزایش می یابد قیمت تمام شده خودرو نیز بالا می رود. اما این 
قیمت تمام شده با قیمتی که اکنون در بازار است متفاوت است.وی 
اضافه کرد: نکته مهم این است که از این مسیر قیمت خودرو در بازار 
در حال افزایش نیست. ما امروز یک قیمت تولیدکننده و یک قیمت 
بازار داریم. قیمت بازار بعضا ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون بالاتر از قیمت تولید 
کننده است. آنچه که در این دو ماه خیلی در این بازار آشفتگی ایجاد 
کرده قیمت های بازار است. قیمت های بازار به دنبال افزایش قیمت 
قطعات بالا نرفته اســت، بلکه از آنجا که عرضه و تقاضای خودرو 
در بازار متوازن نیســت، خودرو به نادرســتی تبدیل به یک کالای 
سرمایه ای شده و افرادی که می خواهند ارزش پول خود را حفظ کنند 
به سراغ خرید خودرو می روند.وی در ادامه گفت: پس وقتی قیمت 
دلار افزایش پیدا می کند قیمت خودرو نیز بالا می رود. اگر دلار نیز 
پایین بیاید قیمت خودرو نیز کاهش پیدا می کند. در سال های گذشته 
نیز دقیقا قیمت های بازار با قیمت ارز بالا رفته و با قیمت ارز نیز پایین 
آمده است. راه حل این اســت که ما در درجه نخست بین عرضه و 
تقاضا در بازار خودرو تعادل برقرار کنیم.وزیر صنعت تصریح کرد: 
خوشبختانه میزان تولید خودرو بسیار خوب در حال پیشرفت است. 
در آبان ماه 1۲۲ هزار دستگاه خودرو سواری، وانت و کامیون تولید 
شده است که در پنج سال گذشــته بی نظیر بوده است. اکنون تولید 
خودروسازان هرکدام ماهانه به بیش از ۶۰ هزار دستگاه افزایش یافته 
است. تقریبا تا آخر آذرماه خودروسازان توانسته اند به اندازه کل تولید 
سال قبل، خودرو تولید کنند. پس تولید خودرو اکنون روند خوبی 
را طی می کند.فاطمی امین افزود: بحث واردات خودرو نیز از دو ماه 
پیش کلید خورده است. ما چهار سال سالانه حدود ۵۰۰ هزار خودرو 
در بازار کسری داشتیم. یعنی تقاضا حدود 1.۵ میلیون است، اما از 
سال ۹۷ تا قبل از امسال ســالانه زیر یک میلیون خودرو تولید شده 
است. پس ما در این بازار تقاضای انباشته داریم.وی افزود: طبیعی 
است که رفع این تقاضای انباشــته زمان بر است. دو راهکار بیشتر 

نیست؛ یکی افزایش تولید و دیگری واردات خودرو است. 

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس می گوید 
با توجه به نقش مهم آلمان در اقتصاد اروپا تصمیم این 
دولت برای توقف توسعه همکاری ها با ایران می تواند 
برای اقتصاد ما نتایجی داشته باشــد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
شریف نظام مافی اظهار کرد: بررســی عملکرد تجاری ایران و 
اروپا در سال های گذشته نشان می دهد که آلمان همواره به عنوان 
شــریک اصلی اروپایی اقتصاد ایران مطرح بوده و در سال های 
گذشــته چه در حوزه ســرمایه  گذاری و چه در صادرات کالا 
نقشی مهم در این عرصه ایفا کرده است.وی اضافه کرد: در کنار 
آن آلمانی ها در بخش هایی از صنعت فعال هستند که جایگزین 
کردنشان با سایر کشورها دشوار اســت. از سوی دیگر با توجه 
به گســتردگی اقتصاد این کشور در اروپا بســیاری از اعضای 
این اتحادیه نیــز تصمیمات خود را بر مبنــای برنامه های آلمان 
پیگیری می کند. از این رو خبری که روز گذشته منتشر شد بسیار 
تاسف برانگیز بود و امیدواریم تغییراتی در این رویه اجرایی شود.

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس درباره تصمیمات 
احتمالی دولت ســوئیس در این زمینه نیز گفت: سوئیس اساسا 
کشوری مستقل به شــمار می رود که سیاست های خود را نیز بر 
مبنای تصمیمات داخلی پیگیری می کند با این وجود در صورتی 
که اتحادیه اروپا در این زمینه تصمیمی بگیرد احتمال آن وجود 
دارد که ســوئیس آن را پیگیری کند با این وجود اگر بخش قابل 
توجهی از واردات ما از ســوئیس به مواد غذایی و دارو مرتبط 
است، نمی توان انتظار داشــت که در این حوزه لااقل در کوتاه 
مدت تغییر بزرگی به وجود بیاید.نظــام مافی درباره چگونگی 
پیگیری سیاست توسعه روابط تجاری با اروپا در شرایط تحریم 
نیز توضیح داد: در این سال ها این طور نشان داده شده که رابطه 
ما با اروپا پیش از آنکه بر مبنای تجارت و اصول اقتصادی دنبال 
شود بیشتر به مسائل سیاسی مرتبط است از این رو تا زمانی که این 
مسائل برطرف نشود تصور آنکه بتوانیم در کوتاه مدت تجارت 
مشترک با اروپا را گسترش دهیم قدری دشوار خواهد بود. این 
درســت اســت که اروپایی ها با خروج ترامپ از برجام موافق 
نبودند اما از آن زمان تا به امروز شــرایط بسیار پیچیده تر شده و 
 FATF در صورتی که ما بتوانیم برجام را احیا کنیم یا عضویت در
را نهایی کنیم پس از آن باید با عبور از این پیچیدگی ها شــرایط 
را برای توسعه روابط با اروپا مهیا کنیم.به گزارش ایسنا وزارت 
اقتصاد آلمان روز جمعه با اشــاره به تعلیق توسعه همکاری ها 
با ایران عنوان کرد که این تصمیم به دلیل آنچــه "رفتار ایران با 

معترضان در این کشور" می خواند، اتخاذ شده است.

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی  وزارت صمت تاکید کرد

 لزوم تقویت مزیت های رقابتی
 در صادرات لوازم خانگی

دلیل افزایش قیمت خودرو از نظر وزیر صمت

  دلار مقصر گرانی قیمت خودرو
 در بازار ایران است

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و سوئیس پاسخ داد

توقف همکاری با آلمان برای 
اقتصاد ایران چه پیامی دارد؟

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


